
PoZNÁMKY
k 30.0ó.2014

A. Poznámky obsahujú tieto informácie o účtovnej jednotke:

a) obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, dátum jej zaloŽenia a dátum jej vzniku,

DANERING, spol. s r.o., Kračanská cesta 1179146, Dunajská Streda, 929 01

26.07.t991

01 .08. r 991

b) opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky,

obchodná Čin nosť

spracovanie drevnej hmoty

c) počet zamestnancov účtovnej jednotky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

z toho počet vedúcich zamestnancov,

J0 zamestnancov,

z toho 3 vedúci zamestnanci

priememý počet zamestnancov v účtovnom roku 2013/14: 30, z toho 3 vedúci zamestnanci

d) údaj čije účtovnájednotka neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných

jednotkách s uvedením obchodného mena a sídla takejto účÍovnej jednotky; uvádzajú sa

aj iné významné údaje týkajúce sa tohto ručenia _ nie je,

e) právny dóvod na zostavenie účtovnej závierky,

účtovná jednotka zostavila účtovnú závierku k poslednému dňu účtovného obdobia /riadnď;

účtovné obdobie 0l.07.20l3 30.0ó.20l4
Í) dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

17.03.2014

zostavuje L

Vedúcich zame5tnancov

B' Poznámka ďalej obsahujú tieto informácie o členoch štatutárnych orgánov,

dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky:

a) mená a priezviská členov štatutárnych orgánov, dozomých orgánov a mená a priezviská

alebo obchodné mená a názvy iných orgánov účtovnej jednotky,

Jolef Zsitnák_ konatel', resp. člen valného zhromaŽdenia

Ing. Ladislav Fekete konatel'' resp. člen valného zhromaždenia

b) štruktúra spoločníkov' členov družstva akcionárov s uvedením hodnoty a percentuálnej výšky

ich podielu na základnom imaní účtovnej jednotky, ich podiel na hlasovacích právach a ich

1. lnÍormácíe k časti A. oísm. c) prílohv č. 3 o počte zamestnancov

Názov položky Bežné účiovné obdobie
BezpÍostÍédne predchádzajú.e

účtovné obdobie

PriemernÝ prepočítanÝ počet zamestnancov 30 34

stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa
zostavuie účtovná záVierka' z tohoI

30 3L



percentuálny podiel na ostatných položkách vlastného imania, ak sa odlišuje od ich
podielu na základnom imaní..

JozefZsitnák, 5.975 EUR, ó0 %-tný podiel na základnom imaní, podiel na hlasovacích
právach 60 %o

Ing. Ladislav Fekete, 3.984 EUR,40 %-tný podiel na základnom imaní, podiel na

hlasovacích právach 40 %o

2. lnformácie k časti B. písm. b) prílohy č. 3 o štruktúre spoločníkov, akcionárov ku dňu,
ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a o štruktúre spoločníkov, akcionárov do dňa jej
zmeny vzniknutej v priebehu účtovného obdobia

Ta bu l'ka č. L

C. Účtovná jednotka nie je súčasťou konso|idovaného celku.
D. V poznámkach sa uvádzajú ďalšie informácie _ viď. ostatné kapitoly.
E. V časti o použitých účtovných zásadách a účtovných metódach sa uvádzajú

informácie o

a) SpInení predpokladu, Že účtovnájednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej

Č in nosti - áno
b) zmenách účtovných zásad a zmenách účtovných metód, s uvedením dóvodu ich

uplatnenia a ich vplyvu na hodnotu majetku, závázkov, vlastného imania a výsledku

spoločník, akcionár

Výška podielu
na základnom imání

Podiel na hlasovacích
právach

lný podiel na ostatných
položká.h Vl ako na zl

ý%absolútne v%

a b c d e

lozef Zsltnák 5 975 EUR 60% 60% 60%

lne. LadisIav Fekéte 3 984 EUR 40r/" 40% 40%

Spolu 9 959 EUR 70oÓ/o LOl% 1.OO%

Tabu |'ka č. 2

Podiel na hlasovacích
právach

voÁ

lný podiel na
ostatných položkách

Vl ako na Zl
v ol,



hospodárenia účtovnej jednotky - neaktuálne
c) spósobe oceňovania jednotlivých zložiek m ajetku a závázkov v členení na

l. dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou _ neaktuálne'
2. dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou - neaktuálne,
3. dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spósobom - neaktuálne,
4. dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou - obstarávacou cenou'
5. dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou _ neaktuálne'
6. dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spósobom ' neaktuálne'
7. dlhodobý finančný majetok _ neaktuálne,
8. zásoby obstarané kúpou _ obstarávacou cenou'
9. zásoby vytvorené vlastnou činnost'ou - kalkuláciou vlastných nákladov,
l0. zásoby obstarané iným spósobom - neaktuálne,
1I. zákazkovÚ výrobu - neaktuálne'
l2. pohl'adávky _ nominálnou hodnotou,
13. krátkodobý finančný majetok- nominálnou hodnotou,
14. časové rozlíšenie na Strane aktív súvahy - nominálnou hodnotou
l5. závázky 

' 
vrátane rezerv, dlhopisov, póžičiek a úverov - nominá|nou hodnotou

l6. časové rozlíšenie na strane pasíV súvahy - nominálnou hodnotou
l7. deriváty - neaktuálne,
l8. majetok a závázky zabezpečené derivátmi _ neaktuálne,
l 9. prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci -

nominálnou hodnotou.
20. majetok obstaraný v privatizácii _ neaktuálne,
2l . c]aň z príjmov splatnú zabežné účtovné obdobie a za zdaňovacie obdobie _ nominálnou
hodnotou,
d) tvorba odpisového plánu dlhodobého majetku: podl'á uplatnených odpisov

- 4. odp. skupina _ stavby 20 rokov' ziýchlený odpis, resp. rovnomerný odpis,

- 3. odp. skupina - op|otenie l2 rokov, zýchlený odpis
- 2. odp. skupina _ stroje a zariadenie 6 rokov, zqýchlený odpis, resp. rovnomerný odpis,

l . odp. skupina _autá 4 roky, rovnomemý odpis

F. V časti o údajoch rykázaných na strane aktív súvahy sa uvádzajú informácie o
a) dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku za bežné účtovné

obdobie, a to

1. prehl'ad o pohybe dlhodobého majetku:

2. prehl'ad oprávok a opravných poloŽiek podl'a jednotlilych zložiek dlhodobého
majetku : opravné položky k dlhodobému majetku neboli tvorené,

3' prehl'ad o Zostatkových hodnotách dlhodobého majetku na začiatku úČtovného

obdobia a na konci účtovného obdobia



3' lnformácie k časti F. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom nehmotnom majetku

Tabulka č. 1

Dlhodobý nehmotný
maietok

Bežné účtovné obdobie

Aktivované
náklady
na v,úvoi

softvér ocenitelhé
pÍáva Goodwill ostatný

DNM
obstará_

vaný DNM

P09kyinuté
preddavky
ňá DNM

Spolu

b c d e f h

Prvotné ocenenie

stav na začiatku
účtovného obdobia

Prírastky

Úuytt<y

Presuny

Stav na konci
účtovného obdobia

oprávky

stav na začiatku
účtovného obdobia

Prirastky

Úbvtkv

Stav na konci
účtovného obdobia

opravné položky

stav na začiatku
účtovného obdobia

PrírastkV

Úuytty

Stav na konci
účtovného obdobia

zostatková hodnota

stav na začiatku
účtovného obdobia

Stav na konci
účtovného obdobia



Tabul'ka č. 2

Prvotné ocenenie

na začiatku
účtovného obdobia

lnformácie k časti F.

Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná

č. 3 o dlhodobom nehmotnom
Hodnota za bežné účtovné obdobie

Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorýje zriadené záložné

obmedzené právo s ním nakladať



5. lnÍormácie k časti F' písm' a) prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku

Tabul'ka č. 1

Dlhodobý hmotný
majetok

Bežné účtovné obdobie

Pozemky Stavby

Samos-
tatné

hnutelhé
veci

a súbory
hnutel'-

nÝch ve.í

Pestova-
tel'ské
celky

trvalý.h
porastov

základné
stádo

a ťažné-zvieratá

ostatný
DHM

Obsta-
rávaný
DHM

Poskyt-
nuté

preddav-
ky na
DHM

Spolu

B c d e f h

Pavotné ocenenie

stav na začiatku
účtovného obdobia

53110 588002 464724 1400 1110640

Prírastky 2149 70150 75749 148048

Úbvtkv 72299 72299

Presuny

Stav na konci
účtovného obdobia

53110 590152 s3a27A 4850 1186390

opráVky

stav na zečiatku
účtovného obdobia

239568 374786 613754

Príra5tkV 24174 48327 75501

Úbvtkv

Stav na konai
účtovného obdobia

267742 422573 6902ss

opravné položky

stav na začiatku
účtovného obdobia

Príra5tky

Úlvtt<v

Stav na konci
účtovňého obdobia

ZostatkoVá hodnota

stav ňá začiátku
účtÓvného obdobiá

53110 344434 93947 1400 496886

Stav na konci
účtovného obdobia

53110 322410 115765 4850 496135



Tabulka č. 2

stáv na konci
účtovného obdobia

348433 93942

Dlhodobý hmotný
majetok

stáv na kon.i l 53110

2,4!4
613755

b/ spósobe a výške poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného
majetku, - majetok je poistený

_ stroje a zaríadenia ako súbor majetku,
_ osobné a nákladné autá
_ záso6y

c) na dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku, je zriadené



záložné právo _ z titulu úverovej zmluvy o poskytnutí Úverového rámca Kontokorent na
nehnutel'nost', zapisanú na LV č. 3330, KatastráIne územie Trnava, Správa katastra
Dunajslui Streda,
o) opravné poloŽky k zásobám neboli tvorené,
q) zákazková ýroba - nealiÚuálna,
r) opravné poloŽky k pohl'adávkam _ neboli tvorené
s) hodnota pohladávok
v) odložená daňová pohl'adávka
w) kr.itkodobý finančný majetok spoločnosť nevlastní,
z) významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov :
neaktuálne



6. lnformácie k časti F. písm. c) prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku

Hodnota za bežné účtovné obdobie

Dlhodobý hmotný majetok, prj ktorom má účtovná jednotka
obmedzené s nÍm nakladať

7. lnÍormácie k časti F. písm. j) prílohy č. 3 o dlhodobom finančnom majetku

nea ktu á ln e

8' lnformácie k časti F. písm. m) prílohy č. 3 o d|hodobom finančnom majetku
nea ktU á ln e

9. lnformácie k časti F. písm. i) prílohy č. 3 o štřuktúre dlhodobého finančného majetku

nea ktu á |ne

10. lnformácie k časti F' písm. j) a l) prílohy č. 3 o dlhov,ých CP držaných do splatnosti

neaktuálne

11. lnformácie k časti F. písm. j) a l) prílohy č. 3 o poskytnutých dlhodobých póžičkách

neaktuálne

12. lnformácie k časti F. písm. o) prílohy č. 3 o opravných položkách k zásobám

neaktUá|ne

13. lnÍormácie k časti F. písm. p) prílohy č. 3 o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo
a o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať

nea ktu á |n e

14. lnformácie k časti F. písm. q) prílohy č. 3 o zákazkovej vr/robe a o zákazkovej výstavbe
nehnuternosti určenej na predaj

neaktuálne

15' lnformácie k časti F. písm. r) prílohy č. 3 o uývoji opravnej položky k pohl'a rdávkam

Pohl'adávky

Bežné účtovné obdobie

Stav OP
na začiátku
účtovného
obdobia

Tvorba

OP

zúčtovanie oP
z dóvodu zániku
opodstatnenosti

zúčtovanie oP
z davodu

Wradenia
majetku

z účtovníctva

Stav OP
na konci

účtovného
obdobia

b c d e

Pohl'adáVky z obchodného styku 22599 408 211q1

Pohl'adávky Voči dcérskej účtovnej
iednotke a materskei účtovnei iednotke

ostatné pohl'adávky v rámci
konsolidovaného celkU

Pohl'adávky Voči 5poločníkom, členom



16. lnformácie k časti F. písm. s) prílohy č. 3 o vekovej štruktúre pohÍadávok

Ta bu |'ka č' ].

Názov poloŽky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohl'adávkv spolu

b c D

Dlhodobé Dohl'adávk

Pohl'adáVky z obchodného 33.302 33.302

Pohl'adávky voči dcérskej účtovnej
jednotke a materskej účtovnej

ostatné pohl'adávky v rámci
konsolidovaného celku

Pohl'adáVky Voči spoločníkom,
členom a združeniu

lné pohl'adáVky

Dlhodobé pohl'adávkv spolu 33.302 33.302

Krátkodobé Dohl'adávkv

Pohl'adáVkv z obchodného stvku 108.435 29.664 138.099

Pohl'adáVky voči dcérskej účtovnej

]ednotke a mater5kej účtovnej
iednotke

ostatné pohl'adáVky V rámci
konsolidoVaného celku

Pohl'adáVkY Voči spoločníkom,
členom a združeniu

Socialne poistenie

DaňoVé pohl'adáVkv a dotácie 109.914 103.914

]né oohl'adáVk 366 366

Krátkodobé 2L8.715 29.664 244379

Tabu|'ka č' 2

Pohl'adávky podlb zostatkovei
dobv splatnosti

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádŽajúce účtovné

obdobie

b c

lehote 19.664 135.659

Pohl'adávkv so zostatkovou dobou
splatnosti do jedného roka

214.7L5 66.457

I(.átkodobé oohlbdávkv spolu 244379 202.71,6

Pohl'adávky so zostatkovou dobou
solatnosti ieden aok až oáť rokov

33.302 32.799



Pohl'adáVky so zostatkovou dobou
splatnosti dlhšou ako páť rokov

Dlhodobé pohl'adávk 33.302 32.799

17' lnformácie k časti F. písm' t) a u) prílohy č.3 o pohl'adávkach zabezpečených záložným
právom alebo inou formou zabezpečenia

neaktuálne

18. |nformácie k časti F' písm. w) prílohy č. 3 o krátkodobom finančnom majetku

Tabul'ka č. 1

DlhoVé cP so splatnosťou do jedneho
roka držané do

ostatné realizovate|'né cP

Názov položky Bežné účtovné obdobie
BezpÍostředne predchádzajúce účtovné

obdobie

Pokladnica, ceniny 49 344 46 264

Bežne bankove účtV 298

Bankové účty te.mínované

Peniaze na ceste

49 344 46 s62

Tabulka č.2

Krátkodobý finančný maietok stav ne záčiátku
účtovného
obdobia

obstarávanie krátkodobého finančného



19. lníormácie k ěasti F. písm. x) prílohy č. 3 o vývoji opravnej potožky ku krátkodobému
Íinančnému majetku

nea ktu á |ne

20. lnformácie k časti F. písm. y) prílohy č. 3 o krátkodobom finančnom majetku, na ktoný
bolo zriadené záložné právo a o krátkodobom finančnom majetku, pri ktorom má účtovná
jednotka obmedzené právo s ním nakladať

neaktuálne

2I. lnformácie k časti F. písm. za) prílohy č. 3 o ocenení krátkodobého Íinančného majetku,
ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou

n ea ktu á |ne

zz. lnformácie k časti F. písm. zb) prílohy č. 3 o významných položkách časového rozlíšenia na
strane aktíV

opis položky časového rozlíšenia Bežné účtovné obdobie
BezpíoJtredne pred.hádzajúce

účtovné obdobie

Nákladv budúcich obdobídlhodobé' z toho:

budúcich období krátkodobé' z tohoi 7.524 8.615

Miestne dane a 4.513 4.513

Poistenie 1.830 2.632

Príjmy budúcich obdobídlhodobé, z toho:

Príjmy budúcich období kÍátkodobé, z toho:

finančného
23' lnformácie k časti F. písm. zc) prílohy č. 3 o majetku prenájatom formou

Bežné účtovné obdobie účtovné obdobie

viac áko páť doiedného
řokov roka vrátane



G. V časti o údajoch lykázaných na strane pasÍv súvahy sa uvádzajú informácie o

a) Vlastnom imaní zabeŽné účtovné obdobie:
1. základné imanie je zapisované v obchodnom registri vo r{ške 9.959 EUR, aje splatené -
v plnej qýške'

2.'(lčtovný zisk vykázaný v predchádzajúcom účtovnom období vo ýške 4.235 EUR bol
preúčtovaný na účet 428 _ Nerozdelený zisk minulých rokov vo výške 4.235 EUR.

6. podiel zisku na základnom imaní: neaktuálne
b) krátkodobé rezervy boli tvorené na nevyčerpané dovolenky vrátane sociálneho zabezpečenia

vo výške l6.516 EUR, na audit vo výške l.250 EUR, na DzMV vo lyške l.30l EUR,na
elektrickú energiu vo ýške 263 EUR. Rezervy budú zúčtované v nasledujúcom účtovnom
období,

bt lryška závázkov

d) štruktúra záviizkov podl'a zostatkovej doby splatnosti
e) hodnota závázku zabezpečenom záložným právom alebo zabezpečeným inou formou

zabezpečenia a to s uvedením formy zabezpečenia, neaktuálne,
Í) odložený dařrcvý závázok

24. lnformácie k časti G. písm. a) tretiemu bodu prílohy č. 3 o rozdelení účtovného zisku
alebo o vysporiadaní účtovnej straty

Tabul'ka č. 1

Názov položky BezpÍostr€dne predchádzaiúce
účtovné obdobie

Účtovný zisk

Rozdelenie účtovného zisku

Prídel do zákonného rezervného fondu

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov

4.235

Bežné účtovné obdobie

Prídel do sociálneho fondu

Prídel na zvýšenie základného imania

Úhrada straty minulých období

Prevod do nerozdeleného zisku minulých íokov 4.235

lo_'!9]9!E !9!]9! n9lE& spoločníkom, členom

lné

spolu 4.235



Tabul'ka č.2

Názov položky BezpÍo5tredne pÍedchádzajúce
účtovné obdobie

Účtovná 5trata

ly9pglri{ilg !.t9yn9! Jř!!y
zo zákonného rezervného fondU

Bežné účiovné obdobie

Zo štatutárnvch a ostatný(h fondov

Z nerozdeíeného zisku minulých rokov

9!,,:qdg t1t'

Prevod do minu|ých rokov

lné



25. lnformácie k časti G' písm' b) prítohy č. 3 o rezervách

Tabul'ka č. 1

Bežné účtovné obdobie

Názov položky

Tabulka č.2



lnÍormácie k

27. lnformácie k časti F. písm. v) a časti G' písm. f) prílohrý č. 3 o odloženej daňovej
ťadávke alebo o odloženom daňovom závázku

časti G. oísm. cl a č. 3 o závázkoch

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostředne predchádzaiúce účtovné

obdobie

ZáVázkv po lehote 5olatnosti 67.723 106.854

ZáVázky so zostatkovou dobou sp|atnosti
do jedného roka Vrátane

2L5.977 211.935

Xřátkodobé závázkv soolu 283.640 318.789

Závázky 50 zostatkovou dobou splatnosti
ieden rok až páť rokov

837 56.299

ZáVázky 50 zostatkovou dobou 5platnosti
nad páť rokov

3.509 766

DIhodobé závázkv spolu 4.346 57.06S

Dočasné rozdiely medzi Účtovnou hodnotou

Dočasné řozdiely medzi účtovnou hodnotou
závázkov a daňovou základňou, z toho:



28. lnformácie k časti G. písm. g) prílohy č. 3 o závázkoch zo sociálneho fondu

Názov položky Bežné účtovné obdobie
BeŽpřostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

začiďočný stav sociálneho f9!du

TVorba sociálneho fondu na ťarchu
nákladoV

TVorba sociálneho fondU zo ziskU

q.194

1.801

8.196

7.257

ostatná tVorba sociálneho fondu

Tvořba 5ociálneho foňdu 5polu 1.801 '1.251

Čerpanie so.iálneho fondu 931 1.099

KonečnÝ zostatok sociálneho fondu 9.224 8.354

29. lnformácie k časti G. písm. h) prílohy č. 3 o vydaných dlhopisoch

neaktuálne

30. lnformácie k časti G. písm. i} prílohy č. 3 o bankových úveroch, póžičkách
a krátkodobých finančných v'ýpomociach

Tabul'ka č. ]-

Suma istiny
v príslušnei mene
za bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie



Tabu|'ka č.2

Suma istiny
v príslušnej mene
za bežné účtovné

obdobie

31' lnformácie k časti G. písm. j) prílohy č' 3 o vrýznamných položkách časového rozlíšenia

budúcich období krátkodobé, z toho:

na strane



32. lnformácie k časti G. písm' k) prílohy č. 3 o významných položkách derivátov
za bežné účtovné obdobie

nea ktuá lne

33. lnformácie k časti G. písm. l) prílohy č.3 o položkách zabezpečených derivátmi

neaktuálne

34' lnformácie k časti G. písm. m) prílohy č. 3 o majetku prenajatom formou

lnformácie k časti H. č. 3 o třžbách

Bezpaostaedné
predchádzajúce

účtovné
obdobie

finančného

Názov
položky

Bežné účtovné obdobie úĚtovné obdobie

doiedného
roka vrátane

splatnosť

od jedného
roka do piatich
rokov vrátane

viac ako páť
rokov

doiedného
roka víátáné

splatnosť

od jédného
roka do piatich
rokov vrátane

viac ako páť
rckov

a b c d e f

lstina 15.385 11.969 16.837 27.354

Finančný náklad 855 270 r.529 1.065

spolu 76.240 12.779 18_366 28.419

Bezprcstledňe
předchádzajúce

účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzaiúce

Účtovné
obdobie



35. lnformácie k časti H. písm. b) prílohy č. 3 o zmene stavu vnútřoorganizačných zásob

Bežné účtovné ] Bezprostredne predchádzajúce zmeňa stávu vnútao_
obdobie ] účtovňé obdobie zásob

zmena stavu vnútro-
organizačných zásob

ziskov a střát

37. lnformácie k časti H. písm. c) až f) prílohy č. 3 o v'ýnosoch pri aktivácii nákladov

BezpÍostředne
predchádzaiúce
účtovné obdobie

f

činnosti a mimoriadnei činnosti

ostatné významné položky výnosov z hospodárskei

kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná
závierka

Mimoriadne vrúnosv' ztoho:



38. lnformácie k časti H. oísm. e) orílohv č' 3 o čistom obrate

Názov položky Béžné účtovné obdobie
Bezprostředne

predchádzajúce účtovné
obdobie

TížbV za vlastné vÝrobkv 188.149 173.846

Tržbv z oredaia služieb 74.433 56.7 4\

Tržbv za tovar 4343.260 2.186.9s8

Výnosv zo zákazkv

Výnosv z nehnutel'ností na predaj

lné V\inosv súVisiace s bežnou činnosťou !02.!77

obrat celkom 4.649.442 2.522.447

39. lnÍormácie k časti l' prílohv č. 3 o nákladoch

NáŽov položkY Bežné účtovné obdobie
BeŽprostredne

předchádzaiúce účtovné
obdobie

Nákladv za poskytnuté služby' Ž toho: 82.450 125.854

Nóklddv voči audítorovi, oudítorskei spoločnosti' z toho:

náklady za overenie individuálnej účtovnej záVierky 1.000 L392

iné uiďof/icie audítorské 5lužby

súVisiace audítorské s|užby

daňové poradenstVo

ostatné neaudítorské službv

ostotné význomné Doložkv nókladoý zo poskytnuté s|užby, z toho:

spíostredkoVanie 11.319 \7.369

Prenájom pÍíestoÍoV 16.964 56.054

Telefónne službv 6.952 7.706

ostatné v'ýznamné položky nákladov z hospodárskej činnosti,
z tohoi

MzdoVé náklady 182.136 206.089

lákonné 5ociálne 7abelpečenie

Poistenie

61.816 7012?

13.353

odpisy 76,500 11.417

Finančné nákládv' z toho:

Kurzové strqty, z toho: L 649

kurzové stratv ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka L 649

ostotné význdmné položkv fínončnÝch nóklodov, z toho:

PoplatkV banke 3.256 7.928

Urokv 3.647 301

Mimoriadne náklady, z toho:



lnformácie k časti J. č.3odaniachz

suma odloženej daňovej pohradávky účtovane.|ako náklad alebo

suma odIoženého daňového závázku Účtovaného ako náklad alebo

5uma odloženej daňove.i pohl'adáVky týkajúca 5a Umorenia daňovej
straty, nevyužibých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj
dočasných rozdíelov predchádzajúcich účtovných obdobi ku ktoÍým
sa V predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová

5uma odloženého daňového záVázku, ktoný vznikol z dóVodu
neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohl'adávky v bežnom
účtovnom období, o ktorej 5a účtovalo V predchádzajúcich účtovných
obdobiach

suma neuplatneného umorenia daňovéj stíaty, newužitých daňo\^í'ch
odpočtov a lných náíokov a odpočítatel'ných dočasných rozdielov,
ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohl'adávka

suma odIoženej dani2 príjmov, ktorá sa vzťahuje na položkv účtované
priamo na účty Vlastného imania béz účtovania na účty nákladov

lnformácie k časti J. č.3odaniachz

Výsledok hospodáÍenia
pred zdanením,2tohoi

teoretická daň



42. lnformácie k časti K. prílohy č' 3 o podsúvahových položkách

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

orenajatý majetok

Maietok v náime ÍooeratíVnv orenáiom)

8097 4 40914

Maietok prilatÝ do Ú5choW

Pohladávkv z derivátov

závázkV z opcii derivátov

odpísané poh|'adávkv 992 733

PohíadáVkv z leasinsu

záVázkV z leasinPu 21.355 44.Í92

lné položkv

43. lnformácie k časti L. písm' a) prílohy č. 3 o podmienených závázkoch

neaktuálne

44. lníormácie k časti L. písm' c) prílohy č. 3 o podmienenom majetku

nea ktuá lne

45. lnformácie k časti M. prílohy č. 3 o príjmoch a vtýhodách členov štatutárnych orgánov,
dozorných orgánov a iných orgánov

neaktuálne

46. lnformácie k časti N. prílohy č. 3 o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou
a spriaznenými osobami

Tabu l'ka č. 1

spriáznená osoba
Kód dÍuhu
obchodu

Hodnotové Wiadreňie obchodu

Bežné účtovné obdobie
BezpÍostředne predchádzaiúce

účtovné obdobie

a b c d

PRO WIND SLOVAKIA,

spol. s r.o' /JozeÍ zsitnák|
01-02
Nákup/Predáj
ma jetku

249.204 104.089

lng. Tomáš Zsitnák 03 Nákup služieb 10.200 9.600

lng. Lóránt zsitnák 03 Nákup služieb 10.200 9.600

Jozef zsitnák 02 Pred.majetku 840 20.315

lne. Ladislav Fekete 03 Nákup 5lužieb 13.543



Tabul'ka č.2

Dcérska účtovná jednotka/
Materská Účtovná jednotka



47' lnformácie k časti P. prílohy č. 3 o zmenách vlastného imania

Tabulka č. 1

stáv ňa konci
účtovného
obdobia

Položka vla9tného imania

Vlastné akcae a vlastné obchodné

Zákonný rezervný fond (nedelitel'ný fond)

Výsledok hospodárenia bežného
účtoVného obdobia

Účet 491 - Vlastné imanie fvzickej o5oby



Tabul'ka č.2

Vlastné akcie a Vlastné obchoÍ'né

zmena základného imania

Vlastné imenie

Položka vlastného imania

Zákonný rezervný fond (nedelitel'ný fond)

Neuhradená strata minUlých rokov

Vý5ledok hospodárenia bežného
účtoVného obdobiá

Účet 491- Vlastné imanie fyzickej osoby



48. lnformácie k časti s. prílohy č. 3 o prehl'ade peňažných tokov pri použití priamej metódy

obsah položky Bežné účtovné
obdobie

Bezpřostredne
predchádzájúce
účtovné obdobie

položky

Peňažné toky z prevádzkovei činnosti

41,
4.2.

Príjmy Ž predaja tovaru (+)

VÝdavkv na nákup tovaíu

A. 3. Príjmy z predaja Vlastných výrobkov (+)

Príjmy z predaja 5lužieb (+)

a.5. Výdavky na obstaranie materiálu, enérgie a ostatných
neskladovatel'ných dodávok (-)

4.6. Výdavky na 5lužby (

4.7. Výdavky na osobné náklady ( )

A.8. Výdavky na dane a poplatky, s \.ýnimkou \^idavkov na daň
z príimov účtovnei iednotkv C)

A.9. Príjmy z predaja cenných papierov uÍčených na predaj aIebo
na obchodovanie (+)

A. 10. Výdavky na nákup cenných papieÍov určených na predaj alebo
na obchodovanie (-)

4.11. Príjmy z uzatvorených zmlúV, ktoÚch predmetom je práVo určené
na predaj alebo na obchodovanie (+)

A. 12. Výdavky z uzatvo.ených zmlúV, ktoďČh pÍedmetom je práVo určené
na predaj alebo na obchodovanie (J

A. 13. Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla
banka alebo pobočka zahraničnej banky, ak boliúvery poskytnuté
na zabezpečenie hlavného píedmetu činnosti (+)

4.74. Výdavky na splácanie úVerov, ktoré ú čtovn ej jed notke
poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, ak boli úVery
poskytnuté na zabezpečenie hlavného pťedmetu činnosti( }

A. 15. ostatné príjmy z prevádzkoýich činností, s VýnimkoU tých, ktoré
sa uvádzajú osobitne V iných častjach prehradu peňažnÝch tokov (+)

A. 16. ostatné výdavky na prevádzkové činnosti, s Výnimkou tých, ktoré
sa uVádzaiú osobitne v inÝch častiach prehl'adu peňažnÝch tokov (_)

Peňdžné toky z prcvádzkovej čínnosti okrcm príjmov a ýdovkov,
ktolé so uvádzojú osobitne ý iných čostiqch prchrodu peňdžnýú
tokov (+/), (súčet A. 1. až A' 76.)

4, T7. Prijaté úroky, s Výnimkou tých, ktoré 5a začleňujú do investičných
činností{+)

A. 18. Výdavky na zaplatené úroky, s Výnimkou Úch, ktoré sa začleňujú
do finančných činností C)

A. 19. Prímy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré
sa začleňu]'ú do investičných činností (+)

A: 20. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s Výnimkou
tých, ktoIé sa Žačleňujú do finančných činností(-)

Peňdžné toky z prevádzkovej činnosti (+/),
(súčet A. 7. ož A. 20')



Výdavky na daň z prÚmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých. ktoíé
činností alebo do finančnÝch činností í-l+

Prímy mimoíiadneho charakteru vzťahujúce sa

i'davky mimorjadneho charakteru Vzťahujúce sá

peňdžné toky z prevódzkovei annosti

Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podieloV
iných účtovných jednotkách, s \^inimkou cenných papierov,

ktoré sa považujú za peňažné ekvivalénty a cenných papíerov

Príjmy z predaja dlhodobých cenných papieÍov a podielov
v iných účtovných jednotkách, s v'f'nimkou cenných papierov,
ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných

na predaialebo na obchodovanie {+

Výdavky na dlhodobé póžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej
jčtovnej iédnotke, ktoíá ie súčasťou konsolidovaného celku

P.íjmy zo splácania dlhodobých póžičiek poskytnutých účtovnoU
inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného

na dlhodobé póžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím
osobám, s \^inimkou dlhodobých póžičiek poskytnutých účtovnej

, ktorá ie sÚčasťou konsolidovaného celku

PrÍmy zo splácania póžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím
s výnimkou póžičiek poskytnutých úťtovnej jednotke' ktorá

Prijaté úroky, 5 výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových

Prijmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré
sa začleňuiú do prevádzkovÝch činností

VýdavkY súVisiace s derivátmi s \^Ínimkou, ak sú určené na predaj
alebo na obchodovanie alebo, ak sa tieto v'ýdavky považujú za peňažné

PrÚmy súvisiace 5 derivátmi s Výnimkou, ak 5ú určené na predaj alebo
na obchodovanie alebo, ak sa tieto \^ýdavky považujú 2a peňažné

Výdavky na daň z prímoÝ účtovnej jednotky, ak je ich možné začléniť

mimoriadneho chérakteru vzťahuiúce sa na investiÉnú cinnosť



označenie
položky obsah položky Bežné účtovné

obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

{+)

8.77. Výdavky mimoriadneho chaÍakteru Vzťahujúce sa
na investičnú činnosť (_)

B. 18. ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)

B. 19. oslatné výdavky vll'dhujúCe sa ná invesličnú činnosť ( l

B. čísté peňdžné toky z investičnej čihnosti
(súčet B. 1. dž B. 79.)

Peňažné toky z finančnei činnosti

c.1. Peňožné toky v2nikoiúce vovlostnom imaní

(súčet c.1.1. ož c. 1.8.)

c 1, 1

c.1.2.

c. 1.3.

Príjmy z upísaných akď a obchodných podielov (+)

PrÚmy z d'alších Vkladov do Vlastného imania spoločníkmi alebo
fyzickou osobou, ak je účtofr'nou jednotkou (+)

Prajaté peňažné dary (+)

c. L. 4. Prímv z úhrady stratv 5poločníkmi (+)

c. 1.5. Výdavky na obstářánie aIebo spátné odkúpenie vlastných akcií
a Vlashých obchodných podielov {-)

c. 1.6. Výdavky spojené so znížením fondov Vytvorených účtovnou jednotkou
C)

c.7.7. Výdavky na vyplatenie podielu na Vlastnom imaní spoločníkom alebo
fylickou osobou' ktorá je účtovnou jednotkou (_)

c. 1.8. Výdavky z d'alších dóVodoV, ktořé súVisia so znížením vlastného
imania ( )

c.2. Peňdžné toky vznikojúce z dlhÓdobých zóvtjzkov d krótkodobých
zóvózkov z finončnej činnosti, (súčet c' 2' 1. dž c. 2. 9.)

c.2.7. Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+) -
c.2.2. Výdavky na úhradu 7ávázkov z dlhových Cenných papieroV (_)

c. 2.3. Primy z úVéřoV, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka

alebo pobočka zahraničnej banky,5 vtinimkou Úverov, ktoré boIa
poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)

c.2.4. Výdavky na 5plácanie úVerov' ktoré účtovnej jednotke
poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s Výnimkou úverov,
ktoré boliposkytnuté na zabezpečenie hlavného oÍedmetu činnosti( )

c.2.5. PríjmY 2 prijatých póžičiek (+)

c.2.6. Výdavky na splácanie póžičiek (_)

c.).1. Výdavky na úhradu záVázkov z použíVaniá majetku, ktorýje
predmetom zmlUvy o kúpe prenajatej Veci (-)

c.2.8. PrÚmy z ostatných dlhodobých záVázkov a krátkodobých závázkov
Vyplývajúcich z finančnej činnosti, 5 V'tinimkou tých, ktoré 5a uvádza.iú
o5obitne V inej časti prehl'adu peňažných tokov {+}

c.2.9. Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záVázkov a krátkodobých
záVázkov vyplýVajúcich z finančnej činnosti, s výnimkou tých,
ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehladu peňažných tokov C)



na zaplatené úÍoky, s Výnimkou tých, ktoré sa začleňujú
do prevádzkových činností

na Vvplatené dividendy a iné podiely na zisku, s \4inimkou
ktoré sa začleňuiú do orevádŽkových čjnností

súVisiace s derívátmi s V't'nimkou, ák sú určené na predaj

alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky

peňažných prostriédkov a peňažných
na konci účtovného obdobia pÍed zohl'adnením

kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje

Kurzové rozdielv Wčíslené k peňažným prostřiedkom a peňažným
ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa

peňažných prostriedkov a peňážný.h ekvivalentov na konci
účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku
ktorémU sa zostavuie Účtovná závieřka

c. 5.

c.6.

c.7.

Prímy súvisiace s derivátmi, s Výnimkou, ak sú určené na predaj

alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú Ža peňažné toky
:z in_vestičnej činnosti (+

Výdavky na daň z príjmoV účtovnej jednotky, ák ich možno Žačleniť
do finančných činností (

mimoriáalneho chárekterU ice sa na finenčnú činnosť

Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce 5a na finančnú činnosť

čisté činností c. 1' ož c.

Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažný.h proslřiedkov (+/-),

A+B+

stav peňažných prostriedkov a peňažňý.h ekvivalentov na začiatku
obdobia



49. |nformácie k časti T. prílohy č. 3 o prehÍade peňažných tokov pri použití nepriamej

označ€nie
položky

obsah položky
Bežné účtovné

obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Peňažné tokv z orevádŽkovei činnosti

z/s Vý5ledok hospodárenia z béžnej činnosti pred zdanením daňou
z oÍílmov l+/-)

TL.46I 4

a 1. Nepeňažné opeúiie ovplyvňujúce výsledok hospodóÍeniq z bežnej
činnosti pred zdqnením ddňou z príjmov (+/), (ýúčet A. 1. 1. ož
A.1.13.)

67.307 36.688

A. 1. 1. odpjsy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného
maietku (+)

76.500 77.827

a.1.2. Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého
hmotného majetku účtovaná pri Vyradenítohto majetku do nákladoÝ

na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)

a. 1.3. odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/ )

4.7.4. zmena stavu dlhodobÝch rezerv (+/')

a. 1.5. Zmena stavu ooravných položiek (+/-) -407 L45a

A.1.6. Zména stavu položiek čásového rozlíšenia nákladov a !^i'nosov (+/-) -13.506 42.O73

a.L.7. DividendV a iné oodie|v na zisku účtované do Wnosov (

A. 1.8. Úrokv účtované do nákladov (+) 3.647 96s

A. 1.9. Úrokv účtované do vÝnosov ( ) ,3 -1L6

A.1. 10. Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným

ekvivalentom ku dňu, ku ktorému 5a zostavuje Účtovná záVierka (

A. 1. 11. Kurzová strata vyčíslená k peňažným píostriedkom a peňažným

ekviva]entom ku dňu, kuktolému sa zostavuje účtoýná závierka (+)

1 1

A. t. L2. Výs|edok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý

sa oovažuie za peňažnÝ ekvivalent (+/ )

80 036

A' 1. 13. lostatné poIožkv nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú Výsleďok

\hospodárenia z beinei ainnosti, s \dnimkou tÝch, ktoYé sa uvádzalú
o5obitne V inÝch častiach prehl'adu peňažných tokov (+/ )

1041 576

a.2.

A.2.7.

Vplyv zmien stavu procovného kopítolu, ktorým so no účely tohto
opotrenio rozumie rozdiel medziobežným mojetkom a krótkodobými
zóvtizkami s výnifikou položiek obežného mojetku, ktolé sú súča,ťou
pe ňdžných prostriedkoý o peňožných ekviýalentov, no výsledok

hospodárenio z bežnej činno,ti (,účet A' 2' 1'9! 1. 2.4.)

Zmena stavu pohl'adávok z prevádzkovej činnosti (-/+)

3.405 ,83 224

27.777-48.834

a.2.2. Zmena stavu závázkov z orevád2kovei činnosti {+/-) 110.079 93.063

A.2.3. Zmena stavu zásob (-/+) -51.840 37.610

A.2.4. Zmena stavu krátkodobého finánčného májetku, s \^ýnimkou majetku,
ktorýje 5účasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov

I /+\

Peňdžné toky z prevádzkovej činností s Výnimkou príjmov d výdovkov,

ktofé sd uvádzdjú osobitne v iných čostidch prehrodu peňažných

tokov l+/), kúčet z/s + A. 1. + A. 2.)

82.r73 45562



označenie
položky obsah položkY Bežné účtovné

obdobie

Bezprostredne
prédchádzaíúce
účtovné obdobie

A.3. Prijaté úroky, s Výnimkou tých, ktoré sa Žač|eňujú do investičných
činností (+)

3 116

Výdavky na zap|atené úroky, s !.ýnimkou tých, ktoré sa zač|eňujú
do finančných činností {-)

-3.541 -965

4.5. Prímy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou Úch, ktoré
5a začleňujú do investičných činnosti(+)

a.6. Výdavky na Vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s Výnimkou
tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností ( )

Peňožné toky z plevádzkoýei činnosti (+/),

(súčet z/s + A. 1. ož A. 6.)

78.s3s 47.345

4.7. Výdavky na daň z príjmov účtovn ej .ied notky, s \^ýnamkou tých, ktoré
5a začleňujú do investičných činnostíalebo finančných činností ( /+] '

A.8. PrÚmy mimoriadneho charakteru Vzťahujúce sa na prevádzkovú
činnosť (+)

4.9. Výdavky mimoriadneho charakteru Vzťahujúce sa na prevádzkovú
činnosť {-)

A. Čisté peňožné toky z prevódzkovej činnosti (+/),

(súčet z/s + A. 1. dž A. 9.)

78.s3s -47.385

Peňažné toky z investičnei činnosti

B. 1. VýdaVkV na obstaranie dlhodobého nehmotného maietku (_)

8.2. Výdavky na obstaranie dlhodobeho hmotného maietku l -75.749 -70.000

B.3. Výdavky ná obstaranie dlhodobých cenných
papierov a podielov V iných účtovných jednotkách, s Výnimkou
cenných papierov, ktoré sa považu.iú za peňažné ekvivalenty a cenných
papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (_)

B.4. Príimv z predaia dlhodobého nehmotného maietku (+)

B.5. Prí'my z predaia dIhodobého hmotného maietku (+) 702.177

8.6. Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných
účtovných jednotkách, 5 \^f'nimkou cenných papierov, ktoré
5a považujú za péňažťté ekvivalenty a cenných papierov u.čených
na predaj alebo na obchodovanie (+)

8.7 . Výdavky na dlhodobé póžíčky poskytnuté účtovnou ]'ednotkou inej
účtovnej jednotke, ktorá ie 5účasťou konsolidovaného celku (-)

B.8. PíÚmy zo splácania dlhodobých póžičíek poskytnutých účtovnou

|ednotkou inej účtovnej jed notke, ktorá je súčastou konsolidovaného
celku (+)

B.9. Výdavky na dlhodobé póžičky poskytnuté účtovnou jednotkoU tretím
osobám s výnimkou dlhodobých póžičiek poskytnutých účtovnej
jednotke, ktorá je sÚčasťou konsoIidovaného celku (')

B. 10. PrÚmy zo splácania póžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím
osobám, s Výnimkou póžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je
súčasťou konsolídovaného celku (+)

B. 11. Prijaté úroky, s výnimkou bÍch, ktoré sa začleňujú do prevádzkových
činností(+)



oŽnačeňie
položky obsah položky Bežné účtovné

obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

B. t2. PrÍmy z dividend a íných podieloV na zisku, s ýínimkou tých, ktoré
sa začleňuiú do prevádzkoMich činností(+)

B.13. Výdavky súVisiace s derivátmí s výnimkou, ak sú určené na predaj
alebo na obchodovanie, alebo ak 5a tieto vtidavky považujú za peňažné
tokV z finančnei činnosti (-)

B.74. Prímy súVisiace 5 derivátmi s Výnimkou, ak sú určené na prédaj alebo
na obchodovanie, alebo ak sa tieto \^idavky považujú za peňažné tokY
z finančnej činnosti (+)

B. 15. Výdavky na daň z príjmoV účtovnej jednotky, ak je ju možné začléniť
do investičnÝch činností C)

B. 16. PrÚmy mimoriadneho charakteÍu vzťahujúce sa na investičnú činnosť
(+)

8.17. Výdavkv Í].imoriadneho charakteru vztahujÚ(e sá na investičnú činno5ť
o

B. 18. ostatné prÚmv Vzťahuiúce sa na investiinú činnosť (+)

B. 19. ostatné vÝdavkv vzťahuiúce 5a na investičnú čannosť G

B. čisté peňožné toky z investiěnej čínnosti

(súčet B. 1. dž B. 79.t

-75.749 32.L77

Peňažné toky z finančnei činnosti

c.1. Peňožné toky vo vlostnom imdní (súčet c. 1. 1' až c' 1' 8.)

c. 1. 1. Príjmy z upísaných akď a obchodných podieloV (+)

Prímy z d'alších vkladov do Vlastného imania spoločníkmi
alebo fyzickou osobou, !19!á je účtovnou jednotkou (+)

Prijaté peňažné darv (+)

c.t.2.

c.1.3.

c. 1.4. PríimV z úhradv stratv spoločníkmi (+)

c. 1.5. Výdavky na obstaranie alebo spátné odkúpenie vlastných akcií
a Vlastných obchodnÝch podielov (-)

c. 1_ 6. VýdaVky 5pojené so znížením íondov vytvorených účtovnou jednotkou

f)
c.7.7. Výdavky na Vyplatenie podielu na Vlastnom imaní spoločníkmi

účtovnei iednotkv a fvzickou osobou' ktorá ie účtovnou iednotkou ( ]

c.1.8. Výdavky z iných dóVodov, ktoré súvisia so znížením Vlastného imania
(-)

c.2. Peňožné toky ýznikdjúce z dlhodÓbých závijzkov o krátkodobých
závtizkov z Íinančnej činnost, (súčet c. 2. 1, až c. 2. 9')

c.2.1. Prímy z emisie dlhových cenných papierov (+)

c.2.2. Výdavkv na úhradu závázkov z dIhovÝch cP (-

c.2.3. Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke posk}tla banka alebo
pobočka zahraničnej banky, s ýínimkoU úverov, ktoré bola poskytnuté
na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)

c.2.4. Výdavky na splácanie úverov, ktoré Účtovnej jednotke poskytla banka
alebo pobočka zahraničnej banky,5 v\inimkou úve.ov, ktoré boli
poskvtnuté na zabezpéčénié hIavného pÍedmetu činnostiC)



označenie
položky obsah položky Bežné účtovné

obdobie

Bezprostredne
pred.hádzaiúce
účtovné obdobié

c.2.5. Príjmy 2 prijatých póžičiek (+)

c.2.6. Výdavky ná splácanie póžičiek (-

c.2. t. Výdavky na úhradu záVázkov z používania majetku, ktorýje
pÍedmétom zmluvv o kúpe píenajateiVeci (-)

c.2.8. PrÚmy z ostatných dlhodobých závázkov a krátkodobých ávázkov
ýyplývajúcich Ž finančnej činnosti účtovnej jed notky, s vtinim kou tých,
ktoíé sa uVádzaiú osobitne v ineičasti orehl'adu oeňažných tokov l+]

c.2.9. Výdavky na 5plácanie ostatných dlhodobých závázkov a krátkodobých
záVázkoV vyplývajúcich z finančnej činnosti ÚčtoVnej jednotky,
s r^i'nimkou tých, ktoré sa uvádza.iú o5obitne v inej časti prehl'adu
peňažných tokov (-)

c. 3. Výdavky na zaplatené úroky, s \^ýnimkou Úch, ktoré sa začleňujú do.
prevádzkových činností (-)

c.4. Výdavky na vyp|atené dividendy a iné podielY na zisku, s výnimkou
tých, ktoÍé sa začleňuiú do prevádŽkovÝch činnosti(')

c.5. Výdavky 5úvisiace s derjvátmi, 5 výnimkou, ak sú určené na preda.i

alebo na obchodovanie, alebo ak sa považu.iú za peňažáé toky
z investičnej činnosti (-)

c.6. Príjmy súVisiace s derivátmi, s Výnímkou, ak sú určené na predaj alebo
na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z jnvestičnej

činnosti(+)

c'1 Výdavky na daň z prímov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do
Íinananvch činnosti {-)

c.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vztahuiúce sa na finančnú činnosť (+)

c.9. Výdavky mimoriadneho charakteru VzťahujÚce sa na finančnú činnosť
o

c. čísté peňdžné toky z Íínončnej činnosti

(súčet c. 1. ož c.9')

D. čisté zv'ýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-),

ísúčetA+B+c)
2746 15.208

E. stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov

ná začiátku účtovného obdobia í+/J

46.562 6L.770

F. stav peňažných prostriedkov a peňažný.h ekvivalentov

na konci účtovného obdobia pred zohlbdnením kuřzov'ých rozdielov
VYčíslených ku dňu, ku kto.ému sa zostavuie účtovná závieíká (+/J

49.348 46.562

G. Kurzové rozdiely Wčíslené k peňažným prostřiedkom a peňažným
ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuie účtovná závierka (+/J

B. zostatok peňažných prostriedkov a peňažných €kvivalentov na konci
účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely Wčíslené ku dňu, ku
ktorému sa zostavuie účtovná závierka (+/J

49.348 46.562



Vysvetlivky:

(1) ldentifikačné číslo organizácie (lčo) sa Vyplňuje podl'a Registra organizácií Vedeného
Štatistick'7m úradom Slovenskej republiky.

Daňové identifikačné číslo (DlČ) sa Vyplňuje, ak ho má účtovná jednotka pridelené.

Kód sK NACE sa vypÍňa podía vyhlášky Štatistického úradu Slovenskej republiky
č.306/2007 z. z., ktorou sa vydáva Štatistická klasifikácia ekqnomických činností.

V bodoch č' 3; 5 a7 sa prvotným ocenením majetku rozumie jeho ocenenie podIa $ 25
zákona.

V bodoch č.2,9'22,25,z9,30,3I,32,35,37;39,46,48 a 49 sa obsahová náplň tabuliek
a počet riadkov v nich uvádzajú podl'a potrieb účtovnej jednotky'

V bode č.46 sa kód druhu obchodu vyplňuje takto: 
"

Kód druhu obchodu Druh obchodu:

01 kúpa

02 predai

03 kWnutie službv

o4 obchodné Žastúpenie

05 licencia

06 transfer

07

08 úver, póžička

09 wpomoc

10 záruka

71 iný obchod.

(zl

(3)

(4)

(s)

(6)

D^NABINGspor. sr.o.
' Kračanskí ccsta l 179l46



Použité skratky:

kons. - konsolidovaný

CP _ cenný papier

DFM - dlhodobý finančný majetok

DHM - dlhodobý hmotný majetok

DlČ- daňoVé identifikačné číslo

DNM - dlhodobý nehmotný majetok

DÚJ - dcérska účtovná jednotka

lČo - identifikačné číslo organizácie

oP - opravná položka

PsČ - poštové smerovacie číslo

ÚJ _ účtovná jednotka

Vl _ vlastné imanie

Zl - základné imanie

D^NIplNGspor. 
sr.o.

Kračanskí cosra l l79l4ó
929 0r Dubuj.kó strcda


